
7

JARO A ZIMA

Růže jsou rudé,
jaro tluče na dveře.
Zima na to kašle,
skáče radši do keře.

FYZIKA

Počítáš příklad,
nevíš vzorec,
je to konec,
jsi pitomec.



8

ZTRACENÉ LYŽE

Kočka mléko líže,
kde mám sakra lyže?
Pes žere kost,
mám velkou zlost.

Včely v roji mohou žíti,
kde jen lyže mohou býti?
Tygra děsí plameny,
lyže už jsou ztraceny.



9

SMÁT SE POVOLENO

Jen se smějte, jen se smějte,
na auto však pozor dejte,
může vás přejet.

RACEK VS FRACEK

Vidím, jak jeden racek
vzal na fracka
velký klacek.

Proč vzal racek
na fracka ten klacek?
Protože fracek
dal rackovi pět facek.

Za co mu dal těch pět facek?
To ví jen fracek a ten racek.
A tak sleduji dál racka,
jak mlátí klackem fracka.



10

BLBEČCI

Blbečků je tady mnoho.
Najde se tu někdo s hlavou,
kterou by měl ovšem zdravou?

Blbečků je tady mnoho.
Jsou snad v každé ulici,
jsou mezi nimi šlechtici,
doktoři i fyzici.

Blbečků je tady mnoho.
V parlamentu, ve škole.
Nejchytřejší v republice
bude asi batole.



11

ŠTĚSTÍ

Když v jednom kuse jenom piješ,
štěstí je, že stále žiješ.

Štěstí je, že můžeš dýchat,
aspoň můžeš kluky píchat.

„Každý strůjce svého štěstí,“
řekl Pepa, dostal pěstí.

Co je ale velká smůla,
že tě kulka neminula.

Poučení z téhle básně?
Vlastně se nám žije krásně.


